
Rouška a její pravidla hry 

Nasadit a jít? To bohužel nestačí... 

S ochrannými rouškami je to složité. Ačkoliv člověku neposkytují 100% ochranu 

před nákazou koronavirem, rozhodně bychom jejich nošení neměli podceňovat. 

Zatímco před pár týdny se nošení roušky doporučovalo pouze lidem s příznaky 

koronaviru, dnes už víme, že příznaky nemusí být ihned viditelné, a tak by rouška 

měla být součástí outfitu nás všech. Na sociálních sítích koluje příznačné heslo: 

"moje rouška chrání tebe, tvoje rouška chrání mě", které naprosto vystihuje 

smysl užívání roušek. 

Mohlo by se zdát, že používání roušky je naprosto jednoduchá záležitost. Pokud ale 

chcete, aby rouška vás i vaše okolí co nejvíce ochránila, pak musíte dodržovat 

několik pravidel, která přehledně sepsala nezisková organizace Loono:  

Před a po manipulaci s rouškou si vždy odezinfikujte ruce nebo si je umyjte mýdlem 

a vodou. Rouškou si zakryjte nos a ústa a ujistěte se, že mezi vaším obličejem 

a okrajem roušky nejsou žádné mezery. Během nošení se jí nedotýkejte. Pokud je 

vlhká, vyměňte ji za novou. Sundávejte ji zezadu, tj. tahem za šňůrky, nikoliv tahem 

za masku. Roušky určené na jedno použití znovu nepoužívejte. Po použití ji ihned 

vyhoďte do uzavřeného koše. V případě látkových roušek mějte na výměnu více 

kusů, ty pravidelně perte při vysokých teplotách (nad 60°C) a po uschnutí je vždy 

vyžehlete. 

 


